
 
ČESKÁ JEZDECKÁ FEDERACE, drezurní komise 
Zátopkova 100/2, 160 17 PRAHA 6 - Strahov 
IČO 48549886 číslo účtu: 1732702504/0600  

 

1 

 

 Zápis z jednání – 7/2023  
Drezurní komise ČJF 

Den konání 19. září 2023 

Místo konání Online – MS Teams 

Čas  od: 20:00 do: 22:00  
 

Přítomnost členů VV Ing. Hana Civišová, Ph.D.    HC ANO 

Ing. Simona Fialová, Ph.D.  SF ANO  

Kateřina Havlíčková             KH ANO 

Eva Šimáčková                      ES ANO 

Hana Vašáryová                    HV ANO 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání DK  

2. Přehled úkolů stanovených na tomto jednání 

Přehled úkolů z 6. jednání DK/2023 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

      
 

3. Různé 

 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 

 

1. Výběr pořadatele MČR drezura 2024 

Usnesení č. 
1/7/23 

Přihlášku na pořádání MČR podaly tři subjekty: JO La Boheme Zduchovice, ESC 
Olomouc a JK Panská Lícha. Všechny tyto tři areály a pořadatelé jsou velmi zkušení a 
co se týká technického vybavení a ostatních organizačních náležitostí, jsou všechny 
tyto tři areály způsobilé pořádat MČR v drezuře, což také v minulosti potvrdily.DK 
všechny aspekty přihlášek prostudovala a navrhuje udělit pořádání MČR v drezuře 
následovně: 
 

1. JO La Boheme Zduchovice – nepsaným pravidlem je střídání MČR na území 
Čechy a Morava, proto je prvním důvodem výběru tento pořadatel. Druhým 
kritériem výběru je garantovaná výše finančních a věcných cen, kdy tento 
pořadatel ve své přihlášce uvádí 205 tis. Kč, což je nejvyšší nabídka. 

2. ESC Olomouc – moravský pořadatel, výše cen 200 tis 
3. JK Panská Lícha – moravský pořadatel, výše cen 195.450 Kč 
 

Při této příležitosti DK děkuje za bezproblémový a jezdcům velmi pozitivně nakloněný 
průběh MČR 2023 v drezuře pořadateli a realizačnímu týmu ESC Olomouc. 

hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

2. STP MČR 2024 
Usnesení č. 

2/7/23 
 DK vypracovala STP drezura 2024 a jsou přílohou tohoto zápisu. 
Příloha 1/DK7/2023 

hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

3. Faktura za ME paradrezura 2023 

Usnesení č. 
3/7/23 

DK obdržela fakturu za dodatečné náklady (seno, sláma) na ME Riesenbeck, které 
musí uhradit účastnice ME. Faktura bude přeposlána. 



 
ČESKÁ JEZDECKÁ FEDERACE, drezurní komise 
Zátopkova 100/2, 160 17 PRAHA 6 - Strahov 
IČO 48549886 číslo účtu: 1732702504/0600  

 

2 

 

hlasování Pro:4 Proti:0 Zdržel se:0 

4. Návrh na změnu pravidel FEI 

Usnesení č. 
4/7/23 

Členové DK byli informováni o návrzích změn drezurních FEI pravidel. Na toto téma 
proběhne diskuze v rámci DK po prostudování změn. 

hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

5. Informace ohledně SCM 

Usnesení č. 
5/7/23 

Drezurní komise vypisuje nábor do SCM B 2024. 
Po velmi úspěšném letošním roce přivítame do svých řad nové frekventanty. 
Vzhledem k tomu ,že zájem enormně narůstá, za což jsme nesmírně rádi, budeme při 
dostatečném množství vybranných frekventantů otevírat i SCM B Morava. 
Přihlášky budou zaslány svému oblastnímu sekretáři do 30.9. 
Předvýběry se budou konat 17.11.2023 v Královické dvoře nebo 12.11.2023 v 
Olomouci 
 
Kdo všechno nemusí na předvýběr?  
Medailisté z MČR 2023 1-3.místo 
Mohu se předvýběru zúčastnit, i když jsem letos startovala na pony a ještě nemám 
start s velkým koněm, ale už mám ZZVJ na velké koně? 
Ano. SCM je otevřeno i těmto talentům. Na předvýběru musí být předvedena úloha 
pro kategorii 11-13 let minimálně DU A, s potenciálem do DD,DJ. Předvýběr musí být s 
velkým koněm. 
Mohu se předvýběru zúčastnit i když opouštím letos např kategorii junior a ještě 
úplně nejsem jistý v ST? 
Ano. Jestliže opouštíte kategorii předvedete nejtěžší úlohu z kategorie a potom se 
společně podíváme na potenciál do vyššího stupně. 
Jak bude předvýběr probíhat? 
Frekventant bude mít 20 min čas na vlastní opracování v hale. Potom předvede úlohu 
danou pro věkovou kategorii příslušné komisi. Po úloze bude 20 minut trvat společný 
trénink s trenérem SCM Hanou Vášáryovou a posuzovaní potenciálu do vyšších 
stupňů. 
11-13let -DU A 
13-14 let DJ 
15-16 let JU 
17-18 let JJ 
19-21 let SG 
 
DK vypracovala Koncepci SCM/OCM 2024 a je přílohou tohoto zápisu. 
Příloha 2/DK7/2023 

hlasování Pro:4 Proti:0 Zdržel se:0 

6. Zápis výsledků do JISu – Michaela Vajbarová 

Usnesení č. 
6/7/23 

Do kariéry v JISu se zapisují pouze výsledky z národních zahraničních závodů z úloh 
FEI. Národní úlohy bohužel zapisovány z technických důvodů býti nemohou. 

hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

7. Paradrezurní pohár 2023 

Usnesení č. 
7/7/23 

DK uvolnila z rozpočtu na soutěže obnos ve výši 40.000 Kč. 
DK zajistí dekorovací předměty. Za DK ze slavnostního vyhlašování zúčastní Kateřina 
Havlíčková. 

hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

8. Zapojení trenéra zahraničního specialisty do SCM drezura a FEI Solidarity 



 
ČESKÁ JEZDECKÁ FEDERACE, drezurní komise 
Zátopkova 100/2, 160 17 PRAHA 6 - Strahov 
IČO 48549886 číslo účtu: 1732702504/0600  

 

3 

 

Usnesení č. 
8/7/23 

DK bere na vědomí, že VV ČJF 29. 8. 2023 schválil zapojení pana Sebastiana Heinze na 
pozici trenéra zahraničního specialisty do SCM drezura a FEI Solidarity drezura 
projektů. 

hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

9. Vyjádření k dopingové kauze – Michal Knoflíček 

Usnesení č. 
9/7/23 

DK vzala na vědomí informace týkající se dopingového nálezu koně Dublin, jezdec: 
Michal Knoflíček. Ze strany FEI byla na základě zjištění nepovolené látky v těle koně 
jezdci uložena finanční sankce a zároveň mu byl anulován výsledek z těchto 
konkrétních závodů. ČJF a její disciplinární komise toto rozhodnutí, které učinil 
příslušný orgán FEI a váže se na konkrétní závod, bere na vědomí a respektuje. 

hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

10. Dokument vzdělávání 

Usnesení č. 
7/7/23 

DK vznáší dotaz v jakém stavu rozpracování je dokument vzdělávání a kdy bude 
uveden v platnost. 

hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

Zapsala: Ing. Hana Civišová, Ph.D. 
 

Přehled úkolů z 4. DK ČJF 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

6./4 SF Příprava školení rozhodčích mladých koní Do konce 
6.2023 

  

 
 


